
令和３年７月１８日 

各市スポーツ少年団 各位 

   

飛騨地区スポーツ少年団連絡協議会 

会長  橋本 誠 

 

今後のスポーツ少年団活動について（お願い） 

 

日頃は、スポーツ少年団活動にご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、夏休みを迎え各単位団での活動やイベント等が計画される時期となります。

更に、観光地である私たちの地区では、人の流れが活発化し感染の再拡大のリスク

が増します。皆さまには、下記の活動内容・留意点に加え、気を緩めることなくマ

スク・手指消毒・密回避・体調管理等の今まで行ってきた基本的な感染防止対策を、

引き続き徹底していただきますようご協力をお願い致します。 

また、熱中症予防の観点からマスク着用時には留意し、こまめな水分補給・十分

な休憩時間を設けるなど対策の実施もお願い致します。 

 

 

【活動内容】 ◎活動時間⇒１日あたり 平日２時間以内、休日３時間以内 

       ◎試  合（公式・交流・練習試合等） 

⇒基本日帰りとする 

公式試合出場にて宿泊を伴う場合は、最小限の人数で 

感染防止対策を徹底すること 

【留 意 点】  

○ 団活動で県外へ遠征する場合は、単位団指導者・保護者の同意を得て行動し、

事前に各市スポーツ少年団事務局へご報告ください。 

    飛騨市スポーツ少年団事務局 →0577-62-8030 

   《各市連絡先》   下呂市スポーツ少年団事務局 →0576-24-2222 

高山市スポーツ少年団事務局 →0577-36-4307 

 

※緊急事態措置区域への移動は控えて下さい。 

 

○ 今後の感染状況によっては、変更をお願いする場合がありますことをご理解く

ださい。 

 

     【問合先】 

        飛騨地区スポーツ少年団連絡協議会事務局 

高山市中山町６００番地 

     TEL（0577）36-4307 

  


